
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 10 января 2020 года № 7 «Об утверждении Порядка 

предоставления данных для проведения мониторинга государственных организаций 

профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) по специальностям среднего 

профессионального образования» (регистрационный № 9383 от 3 марта 2020 года) (САЗ 

20-10) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 24 июля 2025 г. 

Регистрационный № 13272 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего 

профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), 

приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 10 января 2020 года № 7 «Об утверждении Порядка предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных организаций профессионального 

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих основные 

профессиональные образовательные программы по профессиям начального 

профессионального образования и (или) по специальностям среднего профессионального 

образования» (регистрационный № 9383 от 3 марта 2020 года) (САЗ 20-10) с изменениями, 

внесенными Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 декабря 2020 года № 1153 (регистрационный № 9932 от 28 декабря 2020 

года) (САЗ 21-1), следующие изменения: 

а) подпункт в) пункта 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«в) учебные достижения обучающихся организации профессионального образования 

согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку;»; 

б) подпункт ж) пункта 5 Приложения к Приказу исключить; 

в) пункт 7 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«7. Информация, обозначенная в подпунктах г), д), е), л), м), н), о) пункта 5 настоящего 

Порядка, направляется организациями профессионального образования в адрес 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10 июля 

текущего учебного года.»; 

г) таблицу «Анализ контингента обучающихся, поступивших на обучение 

в_____учебном году» Приложения № 1 к Приложению к Приказу изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу; 

д) Приложение № 4 к Приложению к Приказу исключить; 



е) Приложение № 7 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему Приказу; 

ж) Приложение № 8 к Приложению к Приказу исключить; 

з) Приложение № 10 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 3 к настоящему Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                 С. ИВАНИШИНА 

 

г. Тирасполь 

9 июня 2025 г. 

№ 509 

 

Приложение № 1 к Приказу  

Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики  

«О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2020 года № 7  

«Об утверждении Порядка предоставления данных для проведения  

мониторинга государственных организаций профессионального  

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих  

основные профессиональные образовательные программы  

по профессиям начального профессионального образования и (или)  

по специальностям среднего профессионального образования»  

(регистрационный № 9383 от 3 марта 2020 года) (САЗ 20-10)» 

 

«АНАЛИЗ КОНТИНГЕНТА ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОСТУПИВШИХ НА ОБУЧЕНИЕ В 

__________________УЧЕБНОМ ГОДУ 

_______________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

№
 п

/п
 

М
ес

то
 у

ч
ёб

ы
 д

о
 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
я
 

Г
р

аж
д

ан
е 

П
р

и
д

н
ес

тр
о

в
ск

о
й

 

М
о

л
д

ав
с
к
о

й
 

Р
ес

п
у

б
л
и

к
и

 

Г
р

аж
д

ан
е 

М
о

л
д

о
в
ы

 

Г
р

аж
д

ан
е 

д
р

у
ги

х
 

го
су

д
ар

ст
в
 

Л
и

ц
а 

б
ез

 

гр
аж

д
ан

с
тв

а
 

Очная (дневная) 

форма обучения 

Заочная форма 

обучения 

Всего 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

р
ес

п
у

б
л

и
к
а
н

ск
о

го
 б

ю
д

ж
е
та

 

с 
в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 

за
тр

ат
 н

а 

о
б

у
ч

ен
и

е
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

р
ес

п
у

б
л

и
к
а
н

ск
о

го
 б

ю
д

ж
е
та

 

с 
в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 

за
тр

ат
 н

а 

о
б

у
ч

ен
и

е
 

           

           

           

Руководитель _____________               _______________ 
                                           (подпись)                                                     Ф.И.О. 

Ответственный секретарь приемной комиссии __________       __________________ 
                                                                                                         (подпись)                                         Ф.И.О.              »; 

 



Приложение № 2 к Приказу  

Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики  

«О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2020 года № 7  

«Об утверждении Порядка предоставления данных для проведения  

мониторинга государственных организаций профессионального  

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих  

основные профессиональные образовательные программы  

по профессиям начального профессионального образования и (или)  

по специальностям среднего профессионального образования»  

(регистрационный № 9383 от 3 марта 2020 года) (САЗ 20-10)» 

 

«Приложение № 7 к Порядку  

предоставления данных  

для проведения мониторинга государственных организаций  

профессионального образования  

Приднестровской Молдавской Республики,  

реализующих основные профессиональные  

образовательные программы по профессиям  

начального профессионального образования и (или)  

по специальностям среднего  

профессионального образования 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

НА РАБОТУ ВЫПУСКНИКОВ ______________ УЧЕБНОГО ГОДА, ОБУЧАВШИХСЯ ЗА 

СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА 

___________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                         подпись      Ф.И.О.   

»; 

 

Приложение № 3 к Приказу  

Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики  

«О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2020 года № 7  

«Об утверждении Порядка предоставления данных для проведения  

N 

п/п 

Шифр и 

наименова

ние 

специальн

ости/ 

профессии 

Г
о

д
 н

аб
о

р
а 

Ф
о

р
м

а 
о

б
у

ч
ен

и
я
 

В
се

го
 

Из них: 

Получившие распределение, в том 

числе 

Получив 

шие 

свободное 

распреде-

ление 

Итого Подлежащи

е призыву в 

ВС 

Планирую 

щие 

возместить 

стоимость 

обучения 

         

         

         

         



мониторинга государственных организаций профессионального  

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих  

основные профессиональные образовательные программы  

по профессиям начального профессионального образования и (или)  

по специальностям среднего профессионального образования»  

(регистрационный № 9383 от 3 марта 2020 года) (САЗ 20-10)» 

 

«Приложение № 10 к Порядку  

предоставления данных  

для проведения мониторинга государственных организаций  

профессионального образования  

Приднестровской Молдавской Республики,  

реализующих основные профессиональные  

образовательные программы по профессиям  

начального профессионального образования и (или)  

по специальностям среднего  

профессионального образования 
 

ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ (ПРАКТИКО-ОРИЕНТИРОВАННОЕ (ДУАЛЬНОЕ) ОБУЧЕНИЕ) 

В _____КВАРТАЛЕ (ПОЛУГОДИИ, ГОДУ) 

___________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы 

 

 

 

Срок 

обучения 

Дата утверждения 

основной 

профессиональной 

образовательной 

программы/ Дата 

согласования 

программы с 

социальным 

партнером  

Базовое (ые) 

предприятия 

Реквизиты 

договора о 

практико-

ориентированном 

(дуальном) 

обучении между 

предприятием и 

организацией 

профессионального 

образования 

Количество                        

обучающихся 

(на конец 

отчетного 

периода)  

 

I курс 
№ 

курса 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 Итого     

 

Руководитель _________________   _____________________ 

       подпись                                     Ф.И.О.                                                                 ». 


